
 

ZARZĄDZENIE NR 12/2025 DYREKTORA BABIOGÓRSKIEGO 

PARKU NARODOWEGO z dnia 10.03.2025 roku 

 

 

w sprawie regulaminu oraz obowiązujących opłat za zwiedzanie Wystawy Stałej oraz 

korzystanie z zajęć edukacyjnych w Babiogórskim Parku Narodowym. 

 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. 

Nr 92, poz. 880 z późniejszymi zmianami), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 sierpnia 

1997 roku w sprawie Babiogórskiego Parku Narodowego zarządza się, co następuje: 

§1 

1. Z dniem 1 kwietnia 2025 r. wprowadza się do stosowania regulamin dla osób 

korzystających ze zwiedzania Wystawy Stałej oraz zajęć edukacyjnych w Babiogórskim 

Parku Narodowym (zwanym dalej „Parkiem"). Regulamin, będący załącznikiem nr 1, 

stanowi integralną część niniejszego zarządzenia.  

2. Z dniem 1 kwietnia 2025 r. wprowadza się na rzecz Parku opłaty za zwiedzanie Wystawy 

Stałej oraz korzystanie z zajęć edukacyjnych, prowadzonych przez pracowników Parku.  

3. Opłaty są pobierane przez upoważnionych pracowników Parku. 

§2 

1. Opłaty dotyczą zwiedzania Wystawy Stałej, znajdującej się w pomieszczeniach budynku 

dyrekcji Parku w Zawoi - Barańcowej. 

2. Opłaty za korzystanie z zajęć edukacyjnych dotyczą: 

- zajęć kameralnych (wykładów, odczytów, prelekcji, prezentacji multimedialnych, 

pokazów przeźroczy, filmów, warsztatów, zajęć praktycznych) prowadzonych przez 

wytypowanych pracowników Parku, 

- zajęć terenowych prowadzonych przez oddelegowanych pracowników Parku, 

- spacerów przyrodniczych prowadzonych przez oddelegowanych pracowników Parku 

§3 

Opłaty pobierane są w czasie udostępniania do zwiedzania Wystawy Stałej oraz każdorazowo 

po odbyciu zajęć edukacyjnych. Szczegóły zawiera Regulamin zwiedzania Wystawy Stałej 

oraz zajęć edukacyjnych, stanowiący załącznik nr 1 niniejszego zarządzenia. 

 



 

 
§4 

Potwierdzeniem wniesienia opłaty za zwiedzanie Wystawy Stałej jest paragon z kasy fiskalnej 

lub faktura VAT. 

Potwierdzeniem wniesienia opłaty za odbycie zajęć kameralnych lub terenowych jest 

paragon z kasy fiskalnej lub faktura VAT. 

§5 

Ustala się następujące ceny i opłaty netto i brutto: 

1. Zwiedzanie Wystawy Stałej 

- bilet normalny: 5,69 PLN netto (7,00 PLN brutto) 

- bilet ulgowy: 4,07 PLN netto (5,00 PLN brutto) 

- bilet KDR: 2,44 PLN netto (3,00 PLN brutto) 

- bilet mieszkańca: 0,81 PLN netto (1,00 PLN brutto) 

2. Zajęcia edukacyjne. Tematyka podstawowa: 

- kameralne: 

 - grupa do 26 osób: 65,04 PLN netto (80,00 PLN brutto)/godzina 

- terenowe: 

- grupa do 26 osób: 65,04 PLN netto (80,00 PLN brutto)/godzina;  

- grupa powyżej 26 osób: 3,70 PLN netto (4,00 brutto)/osoba/godzina 

3. Zajęcia edukacyjne. Tematyka specjalistyczna (temat „na życzenie"): 

Na podstawie indywidualnej wyceny koszt zajęć będzie kalkulowany indywidualnie w 

zależności od tematyki i wielkości grupy. 

- kameralne: 24,39 PLN netto (30,00 PLN brutto)/osoba/godzina 

- terenowe: grupa do 26 osób: 121,95 PLN netto (150,00 PLN brutto)/godzina;  

- grupa powyżej 26 osób: 5,69 PLN netto (7,00 brutto)/osoba/godzina. 

4. Zajęcia edukacyjne prowadzone przez pracowników Babiogórskiego Parku Narodowego 

mogą odbywać się w placówkach edukacyjnych położonych poza siedzibą BgPN. Placówki 

położone na terenie powiatów suskiego i nowotarskiego w odległości większej niż 45 km 

(odległość dojazdu dostępnymi drogami publicznymi) lub też poza terenem tych 

powiatów (bez względu na odległość) ponoszą koszty związane z dojazdem pracowników 

BgPN na miejsce zajęć. Wysokość tych kosztów zostaje obliczona na podstawie stawek 



 

zgodnie z regulaminem użytkowania pojazdów do celów służbowych w BgPN i doliczona 

do ceny zajęć. 

5. Spacery przyrodnicze prowadzone są: 

a. na ścieżkach edukacyjnych, szlakach turystycznych,  

b. w wyznaczonym obszarze na terenie Babiogórskiego Parku Narodowego 

6. Zajęcia dydaktyczne (spacery przyrodnicze) mogą być prowadzone przez pracowników 

Parku.  

7. Za zajęcia (spacery edukacyjne) prowadzone przez pracowników Parku pobiera się opłaty: 

a. dla turystów indywidualnych – 5,69 PLN netto (7,00 PLN brutto) 

b. dla grup zorganizowanych – 166,67 PLN netto (180,00 PLN brutto) 

8. Spacery przyrodnicze prowadzone są przez pracownika Parku z grupami liczącymi 

maksymalnie 20 osób. Czas trwania spotkania trwa 180 minut. 

9. Szkolenia dla przewodników beskidzkich ubiegających się o licencję BgPN lub jej 

prolongatę: 

a) warunkiem uzyskania lub prolongaty licencji jest udział w szkoleniu organizowanym 

przez BgPN lub zakup określonej pozycji wydawniczej BgPN; 

b) koszt wydania lub prolongaty licencji: 40,00 PLN brutto (32,52 PLN netto); 

c) koszt uczestnictwa w szkoleniu, organizowanym przez Babiogórski Park Narodowy, 

wynosi 30 PLN brutto (24,39 PLN netto)/osoba/godzina 

d) szkolenie kameralne może zostać zorganizowane poza Wystawą Stalą BgPN; koszt 

transportu, związany z organizacją szkolenia, zostaje każdorazowo skalkulowany 

zgodnie z obowiązującymi w BgPN stawkami i doliczony do ceny zajęć. 

10. Zakres i cena warsztatów wielodniowych podlega każdorazowo kalkulacji indywidualnej. 

11. Placówki edukacyjne, które podpisały z Babiogórskim Parkiem Narodowym umowę o 

współpracy, uprawnione są do 50% zniżki na wszystkie zajęcia edukacyjne. Obniżka nie 

obejmuje kosztów dojazdu. 

Ceny i opłaty brutto obejmują podatek VAT wg stawki 8% PKWiU 91.04.12.0 (zajęcia 

terenowe) oraz 23% (zajęcia kameralne, zwiedzanie Wystawy Stałej, szkolenia dla 

przewodników). 

§6 



 

 
Zasady korzystania z opłaty ulgowej oraz zwolnienia z opłat za zwiedzanie Wystawy Stałej 

określone są w punkcie 6, 7, 8, 9 załącznika nr 1, stanowiącego integralną część niniejszego 

zarządzenia. 

§7 

Traci moc zarządzenie nr 31/2018 DYREKTORA BABIOGÓRSKIEGO PARKU NARODOWEGO z 

dnia 29.10.2018 roku w sprawie regulaminu oraz obowiązujących opłat za zwiedzanie 

Wystawy Stałej oraz korzystanie z zajęć edukacyjnych w BgPN. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 

do zarządzenia nr 12/2025 Dyrektora BgPN z dnia 10.03.2025 roku 

 

 



 

REGULAMIN DLA OSÓB KORZYSTAJĄCYCH ZE ZWIEDZANIA I Z ZAJĘĆ NA WYSTAWIE STAŁEJ 

BABIOGÓRSKIEGO PARKU NARODOWEGO 

 

 

1. W skład ekspozycji Wystawy Stałej wchodzi również Ogród Roślin Babiogórskich 

(ORB) oraz Ogród Zmysłów (OZ) udostępnione do zwiedzania łącznie z ekspozycją 

Wystawy. 

2. Wystawę Stałą, ORB oraz OZ można zwiedzać: 

a. W okresie od 1 listopada do 30 kwietnia od wtorku do piątku w godz. 9.00 - 15.00 /w 

czasie ferii zimowych w rozszerzonym zakresie: codziennie z wyjątkiem 

poniedziałków w godzinach od 9.00 do 15.00. 

b. W okresie od 1 maja do 31 października codziennie z wyjątkiem poniedziałków, w godz. 

9.00 - 17.00 

3. Zwiedzanie Wystawy Stałej objęte jest opłatą. Informacja o wysokości opłat umieszczona 

jest w okienku kasowym oraz przy wejściu do ORB.  

Wysokość opłat reguluje zarządzenie nr 12/2025 z dnia 10.03.2025 r. roku Dyrektora 

Parku. 

4. Potwierdzeniem wniesienia opłaty jest paragon z kasy fiskalnej lub faktura VAT. 

5. Na żądanie zwiedzających kasa wystawia fakturę VAT do celów rozliczeniowych. Faktura 

nie jest tożsama z biletem.  

6. Bilet ulgowy przysługuje: 

- dzieciom od lat 4 i młodzieży szkolnej; 

- studentom; 

- żołnierzom służby czynnej; 

- osobom niepełnosprawnym; 

- rencistom, emerytom, seniorom. 

7. Bilet KDR przysługuje: 

- Osobom legitymującym się Kartą Dużej Rodziny. 

8. Bilet mieszkańca przysługuje: 

- Osobom zamieszkałym w gminach: Zawoja, Jabłonka, Lipnica Wielka. 

 

9. Zwolnione z opłaty przysługuje: 



 

 
- dzieciom do lat 4 

- pracownikom parków narodowych z rodzinami; 

- opiekunom grup zorganizowanych: na każde 10 osób zwolnieniu podlega 1 opiekun; 

- osobom powyżej 75 roku życia; 

 

10. Postawą do korzystania z opłaty ulgowej lub zwolnienia z opłaty jest okazanie stosownych 

legitymacji i dokumentów. 

 

11. Spotkania edukacyjne prowadzone są przez pracownika Parku z grupami licznymi 

maksymalnie 26 osób. Spotkanie edukacyjne w podstawowej formie trwa 45 minut. 

(godz. lekcyjna).  

 
12. Zajęcia edukacyjne realizowane są przez wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym lub 

osobistym, z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem. Realizacja spotkania 

bezpośrednio w dniu zgłoszenia jest możliwa tylko przy braku innych rezerwacji. 

Spotkania edukacyjne objęte są odrębną opłatą, liczoną od godziny.  

Wysokość opłat reguluje zarządzenie Dyrektora Parku nr 12/2025 z dnia 10.03.2025 r. 

 

13. Spotkania edukacyjne mogą być również realizowane na szlakach lub ścieżkach 

edukacyjnych, zarówno na terenie Parku, jak i poza nim. Taka forma zajęć wymaga 

wcześniejszego uzgodnienia, z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem. Pracownicy parku 

prowadzący zajęcia nie ponoszą odpowiedzialności za grupę. Osobą odpowiedzialną jest 

opiekun, organizator wyjazdu lub nauczyciel. 

 

14. Zabrania się fotografowania oraz rejestracji audio-video dla celów komercyjnych bez 

uprzednio uzgodnienia. 

15. Wprowadzanie zwierząt na teren Wystawy, ORB i OZ jest zabronione.  

16. Na terenie Wystawy Stałej, ORB i OZ należy zachować czystość i ciszę.  

 
17. W Ogrodzie Roślin Babiogórskich należy poruszać się wyznaczonymi ścieżkami: nie wolno 

zrywać oraz niszczyć znajdujących się tam roślin.  

 



 

18. Ośrodek edukacyjny mogą zwiedzać grupy liczące maksymalnie 26 osób, wraz z 

opiekunem, zgodnie z wyznaczonym kierunkiem zwiedzania. Pierwszeństwo w zwiedzaniu 

posiadają grupy wcześniej umówione.  

 
19. Dotykanie eksponatów, tapet oraz podświetleń i elementów systemu multimedialnego 

może spowodować ich uszkodzenie i jest zabronione.  

 
20. Zwiedzanie wystawy z pakunkami oraz plecakami jest zabronione, należy je zostawić w 

miejscu oczekiwania lub na tarasie – za pozostawiony bagaż obsługa nie odpowiada.  

 
21. Za zachowanie się grup odpowiadają ich opiekunowie.  

 
22. Złożenie zamówienia na zajęcia edukacyjne lub też wniesienie opłaty za zwiedzanie 

Wystawy stałej oznacza akceptację postanowień niniejszego regulaminu. 

 


